[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
________________________________________________________

Протокол  № 42
Сорок второго  заседания Еланской районной Думы третьего созыва

от  28 сентября  2017 года
вела заседание   Зуева Галина Ивановна -   председатель Еланской районной Думы третьего   созыва,  избранная по Большеморецкому многомандатному избирательному округу №1
     Присутствовали   депутаты Еланской районной Думы:

	Савин Николай Андреевич
	Глава Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Грицкевич  Николай Алексеевич
	руководитель КФХ, Еланский многомандатный избирательный округ №2

	Войченко Елена Анатольевна
	Глава Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Вальчук Николай  Иванович
	Пенсионер, Алявский многомандатный избирательный округ №1

	Печерская Наталья Алексеевна
	Глава Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Марченко Галина Викторовна
	Березовский ФАП, фельдшер, Березовский многомандатный избирательный округ №1

	Носов Алексей Алексеевич
	Глава Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Носов Алексей Викторович
	Мастер Большевистского участка Еланские электросети ,  Большевистский многомандатный избирательный округ №1

	Шеметов Николай Викторович
	ООО «Большой морец», главный инженер, Большеморецкий многомандатный избирательный округ №1

	Хвастунова Алла Ивановна
	Глава Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Воронов Сергей Петрович
	Вязовская участковая больница, заведующий, Вязовский многомандатный избирательный округ №1

	Буханцев Евгений Павлович
	Глава Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Сыроежкин Александр Васильевич
	 глава КФХ, Дубовской многомандатный избирательный округ №1

	Гугучкин Александр Сергеевич
	Глава Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Черняев Николай Иванович
	 Глава  КФХ ИП «Черняев Н.И.» ,Журавский многомандатный избирательный округ №1

	Луговая Галина Викторовна
	Глава Ивановского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Полетаева Елена Анатольевна
	ИП, Ивановский  многомандатный избирательный округ №1

	Лапина  Елена Григорьевна
	Глава Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Смелов Владимир Владимирович
	Глава КФХ, Краишевский многомандатный избирательный округ №1

	Анисимов Николай Тимофеевич
	Глава Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Логинов Сергей Анатольевич
	ООО «Большой Морец», заместитель  ген. директора, Морецкий многомандатный избирательный округ №1

	Гордеев Сергей Петрович
	Глава Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Полетаев Николай Михайлович
	Пенсионер, Рассветовский многомандатный избирательный округ №1

	Кияшко Татьяна Михайловна
	Глава Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Коверченко Галина Владимировна
	МКОУ «Родинская СШ», учитель,  Родинский многомандатный избирательный округ №1

	Бибиков Александр Александрович
	ООО «ПАС», электрик, Таловский многомандатный избирательный округ №1

	Гикаева Галина  Николаевна
	Глава Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Чердакова Марина Александровна
	Глава Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Бойко Сергей Александрович
	Руководитель КФХ, Терновский многомандатный избирательный округ №1

	Саушкина Татьяна Николаевна
	Глава Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Лыкова Татьяна Александровна
	Специалист 2 категории Администрации Терсинского сельского поселения, Терсинский многомандатный избирательный округ №1

	Бондарева Римма Алексеевна
	Глава Тростянского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	Чередниченко Владимир Александрович
	ООО «ПАС», генеральный директор , Тростянский многомандатный избирательный округ №1

Приглашенные:
Бондаренко А.С.–   заместитель главы  Еланского муниципального района Волгоградской области;
Кучер Е.В.– заместитель главы  Еланского муниципального района Волгоградской области;
Боброва С.П. –начальник финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;
Лапин В.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;
Карпец О.М. –начальник отдела по физкультуре и спорту Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;
Громов Р.А.-  прокурор Еланского района Волгоградской области;
Полетаева С.А. – корреспондент районной газеты «Еланские вести»

Повестка дня
Сорок второго заседания Еланской районной Думы третьего созыва

28 сентября   2017 года                                                                                                         14.00

 1. О внесении изменений   в решение Еланской районной Думы   № 143/33 от  27  декабря 2016 года  «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2017 год  и на плановый период  2018 и 2019 г.г.

Докладчик: Боброва С.П., начальник финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Выступили : Воронов С.П., Савин Н.А., Чердакова М.А.,  Гугучкин А.С., Саушкина Т.Н.

Решили: Внести изменения в решение Еланской районной Думы №143/33                                           от  27  декабря 2016 года «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2017 год   и на плановый период  2018 и 2019 г.г.».

Принято: за – 34, против – нет, воздержалось – нет.
2. Итоги  работы отдела по физкультуре и спорту Администрации  Еланского муниципального района Волгоградской области за 2016 год и истекший период 2017 года
Докладчик: Карпец О.М. начальник отдела по физкультуре и спорту Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Выступили : Марченко Г.В., Кияшко  Т.М., Гугучкин А.С.,  Коверченко Г.В. , Луговая Г.В.

Решили:  Информацию об итогах  работы отдела по физкультуре и спорту Администрации  Еланского муниципального района Волгоградской области за 2016 год и истекший период 2017 года принять к сведению.

Принято: за – 34, против – нет, воздержалось – нет
3. Итоги выполнения муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2016-2018 г.г.
Докладчик: Кучер Е.В. заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области.

Выступили : Грицкевич Н.А., Гордеев  С.П., Бондарева Р.А.,  Сыроежкин А.В.

Решили:   Информацию Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области  об итогах выполнения  муниципальной программы «Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2016-2018 г.г.» принять к сведению

Принято: за – 34, против – нет, воздержалось – нет.

4. О принятии из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Еланского муниципального района Волгоградской области  недвижимого имущества.
Докладчик:   Лапин В.В. начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Выступили: Носов А.А., Хвастунова А.И., Гикаева Г.Н.,  Полетаев  Н.М. , Кияшко Т.М.

Решили: принять из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Еланского муниципального района Волгоградской области  недвижимое имущество.

Принято: за – 34, против – нет, воздержалось – нет

 Председатель Еланской районной Думы                                        Г.И.Зуева